
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

07.10.2021                                      с. Сухобузимское                                     № 824-п 
 
Об утверждении Порядка выплаты компенсации родителям (законным 
представителям) по подвозу детей в структурные подразделения МКОУ 
«Атамановская средняя школа имени Героя Советского Союза Александра 
Михайловича Корольского» 
 
 

Во исполнении ст. 40 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сухобузимского 
района, принимая во внимание положительное заключение по оценке 
последствий принятия решения о ликвидации обособленного структурного 
подразделения «Атамановский детский сад «Солнышко» МКОУ «Атамановская 
средняя школа имени Героя Советского Союза Александра Михайловича 
Корольского», протокол схода граждан с. Атаманово от 29.09.2021: 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить Порядок выплаты компенсации родителям (законным 

представителям) по подвозу детей в структурные подразделения МКОУ 
«Атамановская средняя школа имени Героя Советского Союза Александра 
Михайловича Корольского», в соответствии с Приложением к настоящему 
Постановлению.  

2. Определить Муниципальное казенное учреждение Централизованная 
бухгалтерия администрации Сухобузимского района уполномоченным органом по 
осуществлению выплаты компенсации родителям (законным представителям) по 
подвозу детей в структурные подразделения МКОУ «Атамановская средняя школа 
имени Героя Советского Союза Александра Михайловича Корольского». 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы района по финансово-экономическим вопросам Сошину Т.А. 

4.      Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 
5. Действие настоящего постановления распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2021. 
 

 
 
И.о. главы района                               Ю.Д. Шпирук 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Приложение к постановлению администрации  
Сухобузимского района  от 

07.10.2021 № 824-п 
 
 

Порядок выплаты компенсации родителям (законным представителям) 
по подвозу детей в структурные подразделения МКОУ «Атамановская средняя 
школа имени Героя Советского Союза Александра Михайловича Корольского», 

реализующие основные образовательные программы и финансирования 
соответствующих расходов 

 
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с действующим 

законодательством РФ «Об образовании», Уставом Сухобузимского района, в 
целях организации предоставления общедоступного дошкольного образования и 
определяет условия и размеры компенсационных выплат родителям (законным 
представителям) на осуществление подвоза детей родителями (при их согласии), 
в образовательные организации реализующие основные общеобразовательные 
программы, в случае если обучающий посещает образовательную организацию, 
находящуюся в другом поселении и у учредителя отсутствует возможность 
обеспечить организацию доставки. Регулирует выплату компенсации расходов по 
подвозу детей, зарегистрированных и фактически проживающих на территории с. 
Атаманово, Сухобузимского района, в структурные подразделения МКОУ 
«Атамановская средняя школа имени Героя Советского Союза Александра 
Михайловича Корольского», реализующие основные общеобразовательные 
программы. 

2. Получателем компенсационной выплаты является один из родителей 
(законных представителей) организующий подвоз обучающегося до дошкольной 
образовательной организации, из с. Атаманово в п. Мингульили в с. Хлоптуново, а 
также в обратном направлении, из расчета 1 поездка в одном направлении и 1 
поездка обратно, исключительно для подвоза ребенка и его возвращения. 

3. Руководитель дошкольной образовательной организации, в срок не 
позднее 30 числа каждого месяца, предоставляет в адрес МКУ Централизованная 
бухгалтерия администрации Сухобузимского района реестр, а также табель 
фактической посещаемости за месяц, с фамилиями детей, родителям (законным 
представителям) которых подлежит выплата компенсации расходовпо подвозу 
детей до дошкольной образовательной организации.  

4. Муниципальное казенное учреждение Централизованная бухгалтерия 
администрации Сухобузимского района, на основании данного реестра и 
сведений о фактическом посещении детей дошкольного учреждения, производит 
расчет суммы подлежащей возмещению исходя из стоимости на 1 поездку до с. 
Хлоптуново - 250 руб. до п. Мингуль - 350 руб.  

5. Для получения компенсационной выплаты одному из родителей 
(законных представителей) необходимо подать заявление, написанное 
собственноручно, с приложением копии свидетельства о рождении ребенка и 
банковские реквизиты, на которые необходимо перечислить компенсацию 
расходов по подвозу обучающегося до дошкольной образовательной 
организации. 



6. Муниципальное казенное учреждение Централизованная 
бухгалтерия в срок до 25 числа каждого месяца, следующего за отчетным, 
осуществляет перечисление денежных средств заявителю, по реквизитам, 
указанным в заявлении. 


